Für die Datirung des Rodels IV fehlen ebenfalls sichere Anhaltspunkte, es möge daher die von Cysat angenommene Jahrzahl 1315 stehen bleiben.

### Urkundliche Beilagen.

1.

1303, 7. Mai.

(Staatsarchiv Luzern.)

Vniversis presencium inspectoribus seu auditoribus . . .  
 Abbatissa et conuentus monasterii in Rathusen salutem et  
 credere | subnotatis. Cum honorabilis vir dominus Volricus de  
 Landenberg prepositus ecclesie Beronensis sexaginta libras  
 monete vsualis nobis | ad emptionem bonorum sitorum in par-  
 rochia ecclesie in Butensultz que dicuntur stubenmúli de pura  
 uoluntate contulerit | nos que dictas sexaginta libras ab eo in-  
 tegre numeratas et receptas in emptionem dictorum bonorum  
 converteremus, facimus Mar | quardo de Butensultz laico nos  
 ut ipsius devotioni, quam in hiis et aliis ad nostrum monaste-  
 rium habere dinoscitur, | vicissitudo non immerita a nobis de-  
 bita rependatur, eidem pro nobis nobisque (!) succedentibus de  
 communi concilio et unanimi (!) vol | untate bona fide prenomi-  
 natum anniuersarium uel memoriam domini Hermanni de Lan-  
 denberg militis marschalci Illustrissimi | domini . . . Ducis  
 Austrie fratris ipsius domini prepositi in vigilia beati Johannis  
 Baptiste uel aliquo dierum precedentis ebdomade | magis apto  
 cum missa pro salute vivorum, dum uixerit, et post mortem  
 ipsius cum missa pro defunctis aliis que consuetis | annis sin-  
 gulis celebrare et in ipsa celebrationis die de medietate dicto-  
 rum reddituum videlicet triginta solidis denariorum | conuentui

nostro communiter Vinum ac pisces ad estimationem dicte pecunie totaliter ministrare. Quod si | casu aliquo imputabili aut negligentia uel anniversarii uel memorie, ut dictum est, celebratio uel dictorum triginta | solidorum in modis prescriptis erogatio fuerint pretermisse, ipsa portio census ejusdem anni ad . . . thesaurarium ecclesie Beronensis | predicte, qui fuerit pro tempore, deuoluetur, qui dictum anniuersarium uel memoriam, prout facienda fuerint, de ipsa pecunia in | ecclesia predicta Beronensi faciet celebrari. Preterea reliquam redituum partem uidelicet triginta solidos Hemme | dicte de Landenberg sorori nostre pro vite sue tempore promitimus, ut dictum est, bona fide annis singulis in festo | beati Martini elemosine nomine presentare, post mortem autem ipsius Hemme dicta (!) triginta solidos ad refectionem | conventus nostri expendemus in anniversario dicti domini prepositi in nostra ecclesia die, quo uoluntas diuina decreuerit celebrando | per omnia, ut superius est expressum. Quod si casu imputabili uel negligentia, ut superius tactum est, uel dicta (!) | triginta solidorum prefate Hemme facienda presentatio vel anniuersarii, cum occurrerit, celebratio prefate non fuerit in | prehabito dicta redituum portio ad prenotatum dominum pertinebit, qui id quod faciendum fuerit uel in presenta | tione dictorum triginta solidorum ipse Hemme facienda uel in celebratione ipsius anniuersarii in ecclesia Beronensi prehabita | de ipsa pecunia exequetur. Et hec omnia et singula pro nobis nobisque succedentibus confitemur. Et ad ea et | quodlibet eorum nos presentibus obligamus promittentes eodem domino thesaurario et omnibus successoribus dictos redditus | uel in totum uel in parte extante (!) conditione sine difficultate qualibet presentare, ordinatio de ipsis, ut superius est | notatum. In quorum omnium testimonium presens instrumentum est confectum et cum sigillorum nostrorum uidelicet abbatisse et couu | entus et ipsius thesaurarii munimine roboratum. Datum Berone et actum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>III<sup>o</sup> Nonis Maji, Jndicione prima.